[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26»  01. 2015                                                                                        № 22-п.
        О размере  стоимости услуг, предоставляемых
        согласно гарантированному перечню  услуг  по
        погребению.

          Согласно п.22 ч.1 ст.14,  п.17 ч.1 ст.15, п.23 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст.9 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 01.01.2015 года  размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.(приложение №1).
2.Отменить постановление главы от 18.12.2013г № 710-п «О предельном размере стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащему возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела».
3.Данное постановление опубликовать в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя  главы города  по социальным вопросам.

        Глава города                                                                                        В.Ф.Найденов
                                                                                                                   Приложение №1
к постановлению администрации
          города Сорска
                                                                                                от  « 26» 01. 2015   №  22- п
Согласовано:

   Утверждаю:

Управляющий ГУ ОПФР по РХ                                                                   Глава города
В.А. Филонов
         В.Ф. Найденов

Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно    гарантированному  перечню услуг по погребению.
	№

п /п
	Наименование

услуги
	Стоимость, руб.
	Примечание

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба, обитого  ситцем
	2519,43
	Оплата стоимости услуг сверх гарантированного Перечня, осуществляется  за счет  средств родственников

	3.
	Предоставление предметов, необходимых для погребения
	1288,40

	4.
	Перевозка тела умершего (останков) на кладбище
	1672,23

	5.
	Погребение тела (останков) умершего
	1380,40

	Итого, руб.
	6860,46

Заместитель главы по социальным вопросам                                            Т.С. Шимель

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА